OFÍCIO VEREADOR n° 553/2016
São Roque, 13 de abril de 2016.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de providenciar a criação de uma Administração Distrital em Maylasky com equipe de recursos humanos e veículos e máquinas que especifica, a saber:

1. Uma equipe com 10 serviçais do sexo masculino;

2. Uma Máquina “Patrol Motoniveladora”;

3. Uma Máquina Retroescavadeira;

4. Dois Caminhões Basculantes;

5. Cinco Roçadeiras;

6. Um trator “Pá Carregadeira”
Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores, haja vista que o Distrito de Maylasky é muito extenso e constantemente necessita de manutenção.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOSÉ DEODATO DE OLIVEIRA
MD. Diretor do Departamento de Administração da Prefeitura de São Roque - SP.

PROTOCOLO Nº CETSR 13/04/2016 - 14:37:19 02096/2016
/vtc